Soeloeh Melajoe : Jurnal Magister Sejarah Peradaban Islam Vol 2 No 2 September

2022

11

DAMPAK KEBIJAKAN EKONOMI TERHADAP KEMAJUAN

PEMBANGUNAN PADA MASA

SULTAN MAHMUD BADARUDDIN I (1136-1171 H / 1724-1757 M)

Leni Mastuti

Program Magister Sejarah Peradaban Islam Fakultas Adab dan Humaniora

UIN Raden Fatah Palembang

lenimastuti179@gmail.com

Abstrak

Peneliti menggunakan pendekatan historis atau sejarah. Untuk itu, aspek historis yang

akan dikaji dalam penelitian ini terkait dengan tempat, waktu, latar belakang, pelaku sejarah,

sebelum keruntuhan Kesultanan Palembang sampai masa Keresidenan Belanda.

Dampak perekonomian terhadap perubahan sosial keagamaan masa keresidenan

Palembang.15

Sepanjang pengetahuan penulis, bahwa penelitian yang berjudul Dampak

Kebijakan Ekonomi Terhadap Kemajuan Pembangunan Pada Masa Sultan Mahmud

Badaruddin I (1136-1171 H / 1724-1757 M) belum ada yang meneliti dan diharapkan

agar penelitian ini dapat menggambarkan informasi tersebut yang masih belum

terungkap serta dapat melengkapi karya sebelumnya.

C. METODE PENELITIAN

Penelitian ini menggunakan metode kualitatif sebagaimana penelitian

agar kelak dapat meneruskan jalannya roda pemerintahan yang diwariskan

kepadanya.7

Pangeran Jayo Wikramo diangkat menjadi sultan Palembang pada usia 34

tahun, Ia diangkat oleh pamannya Sultan Agung Komaruddin Sri Truno.

Dinobatkan pada tanggal 27 Jumadil Akhir 1136 H bersamaan tanggal 23 Maret

1724 M dengan gelar Sultan Mahmud Badaruddin (SMB I). Sultan Mahmud

Badaruddin Jayo Wikramo wafat pada tanggal 3 Muharram 1171 H bersamaan 17

September 1757 M dalam usia 68 tahun. Dimakamkan di Kawah Tekurep di

Lemabang 3 Ilir Palembang.8

2 Kondisi Ekonomi Masa Kepemimpinan SMB I

Sistem perekonomian pada masa Sultan Mahmud Badaruddin I pada dasarnya

merupakan kelanjutan dari masa sebelumnya sehingga sistem pendapatan